
別紙１（個別事項） 

 

１ 一般競争入札に付する工事 

（１）工 事 番 号  白総工第８号 

（２）工 事 名  白川町新庁舎建設工事 

（３）工 事 場 所  岐阜県加茂郡白川町河岐1705-2ほか 

（４）工 期  本契約締結日から令和７年９月３０日まで 

（５）工 事 概 要  庁舎建設工事 

・用 途  庁舎 

・構 造  １階 鉄筋コンクリート造 

２階 木造一部鉄筋コンクリート造 

・階  数 地上２階建 

・延床面積 2,607.35㎡ 

・建築面積 1,598.71㎡ 

工事内容 

・建築工事 一式 

・電気設備工事 一式 

・機械設備工事 一式 

・昇降機設備工事 一式 

 （６）予 定 価 格  事後公表 

 （７）低入札価格調査制度   有  ・  無 

 （８）最低制限価格制度   有  ・  無 

 （９）本工事は、「建設工事に係る資源の再資源化等に関する法律」（平成１２年法律第１

０４号）に基づき、分別解体等及び特定建設資材廃棄物の再資源化の実施が義務付けら

れた工事です。 

２ 入札参加資格 

   本工事は、単体、２者又は３者での特定建設工事共同企業体（以下「共同企業体」とい

う。）による入札参加とします。 

（１）単体にて入札に参加する者に必要な資格は、次のとおりです。 

建設工事の種類 建築一式工事 

営業年数 上記許可業種につき５年以上あること。 

建設業許可要件 建築工事業 特定建設業のみ 

経営事項審査の総合評

定値 

建築一式工事に係る総合評定値（Ｐ点）が 1,200 点以上である

こと。 

施工実績に関する条件 単体として、過去15年以内に公共工事において延床面積 2,500

㎡以上の用途が庁舎、事務所、学校、公民館等（工場、倉庫等

簡易的な構造のものを除く。）の建築一式工事の実績を有する

こと。 



配置技術者に関する条

件 

次の基準（ア及びイ）を満たし、かつ、本工事の契約工期の始

まり時点において配置できる者であること。ただし、本工事の

現場施工に着手する日（令和６年６月３日）までには、専任で

配置できる者であること。 

ア 一級建築士又は１級建築施工管理技士、若しくはそれと同 

等以上の資格を有する者であること。 

イ 同種工事以上で規模が延べ床面積 1,300 ㎡以上の主任技術 

者、監理技術者、特例監理技術者、監理技術者補佐若しく 

は現場代理人として従事した実績があること。（共同企業 

体の構成員としての主任技術者、監理技術者、特例監理技 

術者、監理技術者補佐若しくは現場代理人として従事した 

実績は、出資比率が２０％以上のものに限る。）  

本工事は、特例監理技術者の配置を認める工事である。 

配置予定技術者が属する建設業者と直接的かつ恒常的な雇用関

係を有すること。 

設計業務等の受託者等 対象工事に係る設計業務等の受託者は、次に掲げる者である。 

株式会社石本建築事務所 名古屋オフィス 

その他の条件 「入札公告（共通事項）」の「１ 入札参加資格に関する事項

」に示すとおりとする。 

 

（２）２者又は３者の共同企業体にて入札に参加する場合、結成は自主結成とし、入札参加に

必要な資格は、次のとおりです。 

建設工事の種類 建築一式工事（全ての構成員） 

営業年数 上記許可業種につき５年以上あること。（全ての構成員） 

建設業許可要件 建築工事業 特定建設業のみ（全ての構成員） 

経営事項審査の総合評

定値（Ｐ点） 

代表構成員は、建築一式工事に係る総合評定値（Ｐ点）が

1,200 点以上であること。 

その他の構成員は、建築一式工事に係る総合評定値（Ｐ点）が

790 点以上であること。 

構成員の各々の出資比

率 

構成員が２者の場合は、３０％以上、 

３者の場合は、２０％以上であること。 

施工実績に関する条件 代表構成員は、単体又は代表構成員として、過去 15年以内に公

共工事において、新築又は改築で延床面積 2,500 ㎡以上の用途

が庁舎、事務所、学校、公民館等（工場、倉庫等簡易的な構造

のものを除く。）の建築一式工事の実績を有すること。 

その他の構成員は、少なくとも１者は、公共工事において新築

又は改築の同種の建築一式工事の施工実績を有していること。 



配置技術者に関する条

件 

代表構成員は、次の基準（ア及びイ）を満たし、かつ、本工事

の契約工期の始まり時点において配置できる者であること。た

だし、本工事の現場施工に着手する日（令和６年６月３日）ま

でには、専任で配置できる者であること。 

ア 一級建築士又は１級建築施工管理技士、若しくはそれと同 

等以上の資格を有する者であること。 

イ 同種工事以上で規模が延べ床面積 1,300 ㎡以上の主任技術 

者、監理技術者、特例監理技術者、監理技術者補佐若しく 

は現場代理人として従事した実績があること。（共同企業 

体の構成員としての主任技術者、監理技術者、特例監理技 

術者、監理技術者補佐若しくは現場代理人として従事した 

実績は、出資比率が２０％以上のものに限る。）  

その他の構成員は、建築工事に係る監理技術者又は主任技術者

を本工事に専任で配置できること。 

上記条件のほか、岐阜県の配置技術者に関する条件に準ずる。 

本工事は、特例監理技術者の配置を認める工事である。 

配置予定技術者が属する建設業者と直接的かつ恒常的な雇用関

係を有すること。 

設計業務等の受託者等 対象工事に係る設計業務等の受託者は、次に掲げる者である。 

株式会社石本建築事務所 名古屋オフィス 

その他の条件 「入札公告（共通事項）」の「１ 入札参加資格に関する事項

」に示すとおりとする。 

 

 

３ 担当課 

区分 担当課 電話番号 住所 

入札担当課 総務課 

財政係 

0574-72-1311  

内線 216,217  

 

〒 509-1192  

岐阜県加茂郡白川町河岐７１５番地 

白川町役場２階 総務課財政係 

  〃  ３階 庁舎整備室 

入札・工事共通 

Mail:zaisei@town.shirakawa.lg.jp     

工事担当課 総務課 

庁舎整備室 

0574-72-1311  

内線 292  

 

 

 

 

 

 

 



４ 入札日程 

手続等 期間・期日 方法・場所 

設計図書の閲覧 令和６年２月 ８日（木）午後３時から 町ホームページ

又は入札担当課

による閲覧 

入札参加申請書の提出 令和６年２月 ８日（木）午後３時から 

令和６年２月２２日（木）午後４時まで 

入札担当課まで

持参 

入札参加通知書の通知 令和６年２月２６日（月） 電子メール又は

ＦＡＸで写しを

送付の上、原本

を郵送 

質問書の受付 令和６年２月 ８日（木）午後３時から 

令和６年３月 ８日（金）午後４時まで 

期間内随時受付 

工事担当課まで

電子メール、Ｆ

ＡＸ又は持参 

回答書の公表 期間内随時回答 

※受付してから３営業日以内に回答 

町ホームページ

併せて電子メー

ルでの送信 

入札 令和６年３月１８日（月）午前10時30分から 入札日に持参 

白川町役場２階

第２会議室 

開札 上記入札から引き続き行う 入札者立会形式 

白川町役場２階 

第２会議室 

確認資料の提出 令和６年３月１８日（月）開札終了から 

令和６年３月１９日（火）午後５時まで 

（ただし、別途提出の指示をした場合はこの

限りでない） 

入札担当課まで

持参 

苦情申立て 入札参加通知書又は入札参加資格不適格通知

書の通知日から起算して７日以内（町の休日

を含まない） 

入札担当課まで

持参 

（様式は自由） 

苦情申立てに対する回

答 

苦情申立てができる最終日の翌日から起算し

て原則１０日以内（町の休日を含まない） 

書面により回答 

入札結果の公表 落札を決定した日 町ホームページ

併せて入札担当

課による閲覧 

 

５ その他 

  下請業者を選定する場合は、白川町内に事業所を有する者の中から選定するよう努める

こと。 


